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(Kort bemærkning). 
Socialministeren (Eva Kjer Hansen): 
Jeg er fuldstændig enig med fru Lise von Seelen 
i, at det handler om at se på, hvordan folk så al- 
lerbedst kan fungere i det danske samfund, og 
hvordan de kan få en tilknytning til arbejdsmar- 
kedet. 

Det er jo lige præcis det, vi gør med de for- 
skellige initiativer og f.eks. i forbindelse med in- 
tegrationsaftalen, som jeg kan forstå fru Lise von 
Seelens parti i begyndelsen var meget positivt 
indstillet over for, men så1 alligevel valgte at løbe 
fra. Det handler netop om at finde ud af, hvad 
det er, der skal til, for at mennesker bedst bliver 
integreret i det danske samfund og får chancen 
på arbejdsmarkedet. 

Der er jeg helt uenig i den linje, som vi har set 
fra Socialdemokraternes side, hvor man siger, at 
man bare skal give folk en pose penge og så i øv- 
rigt overlade dem til sig selv. Jeg er helt uenig i 
den linje. Jeg mener, at det gælder om ikke at op- 
give nogen mennesker på forhånd. Vi har set 
rigtig gode eksempler på folk, der i lang tid har 
været på overførselsindkomst, og når de så får 
det rigtige tilbud, kan de fint fungere på arbejds- 
markedet. Det er den aktive linje, regeringen 
står for. 

(Kort bemærkning). 
Lise von Seelen (S): 
Jeg synes, der er en utrolig dobbelthed i det, mi- 
nisteren siger: Man vil både gerne have folk in- 
tegreret så hurtigt som mulig, og samtidig isole- 
rer man dem på en ydelse, som er helt særlig. 
Det hænger jo ikke sammen. 

Hvis der er noget, vi er optaget af, er det helt 
bestemt, at man ikke får isoleret folk, før man så 
forsøger at integrere folk. Det er jo en fuldstæn- 
dig bagvendt og meget, meget ressourcekræven- 
de måde at lave integration på både for de men- 
nesker, det handler om, og for os som samfund. 

Så hvad er. grunden til, at ministeren synes, at 
man skal isolere folk, før man skal optage dem 
på arbejdsmarkedet? 

(Kort bemærkning). 
Socialministeren (Eva Kjer Hansen): 
Det er jo ærgerligt, hvis det er forbigået fru Lise 
von Seeléns opmærksomhed, at når vi ser på 
statistikkerne over personer på starthjælp, er der 
faktisk langt flere af dem, der er blevet selvfor- 
sørgende, end dem på de højere ydelser. Så der 
er gode resultater på området. 

Så synes jeg, at det er beklageligt, at Socialde- 
mokraterne overhovedet ikke vil tage noget an- 
svar for integrationsindsatsen i Danmark. Nu 
har vi lavet en meget omfattende aftale, som ta- 
ger fat på de problemer, der er -  problemer, der 
bl.a. er der, fordi vi har haft socialdemokratisk 
ledede regeringer, der ikke har beskæftiget sig 
nok med integrationsproblemerne, og som har 
ladet.stå til. De har bl.a. kørt den linje, at bare 
folk fik en pose penge, så kunne de klare sig 
selv. 

Det er det, vi nu gør op med, fordi vi synes, 
alle i Danmark skal have en chance for at leve 
det liv, de gerne vil, og være velintegrerede og 
fungere bl.a. med deltagelse på arbejdsmarke- 
det. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Socialud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
3) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 57: 
Forslag til folketingsbeslutning om en hand- 
lingsplan for bekæmpelse af hjemløshed, her- 
under ratificering af den reviderede socialpagt, 
med henblik på en afskaffelse af hjemløshed i 
Danmark inden udgangen af 2010. 
Af Villy Søvndal (SF) m.fl. 
(Fremsat 10/1 2006). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Socialministeren (Eva Kjer Hansen): 
Regeringen er fuldstændig enig med forslags- 
stillerne i, at vi fortsat skal arbejde på at forbedre 
vilkårene for de svageste i samfundet, og det er 
lige præcis det, vi gør. 


